



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

Aos 23 dias do mês de novembro de 2022, às catorze horas, reuniram-se na sede do PREV BOM JESUS, sito na Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, 790, Centro de Bom Jesus dos Perdões, os membros do Conselho Administrativo e do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jesus dos Perdões – PREV BOM JESUS, **JOÃO ADILSON DE PAIVA, VIVIANE JESUS DE LIMA, POLLYANNA RAMOS FERREIRA ZAFONATTO, ANA LÚCIA DE ALMEIDA, MARIA APARECIDA AVELINO DA SILVA, MARIA DE FÁTIMA PAIVA SILVA, PAULO ANTONIO DOS SANTOS, ORQUIDES IOSSA, KELLY APARECIDA DE MORAIS ROQUE E PEDRO LEANDRO BIRELLO**, a fim de deliberar sobre diversos assuntos relacionados ao PREV BOM JESUS. A reunião foi feita de forma presencial. O consultor de investimentos Pery, representante da Mosaico Consultoria e as advogadas Dra. Aline e Dra. Déborah, representantes da **ZINGARELLI, LOURENÇO & BARBOSA SOCIEDADE DE ADVOGADOS**, participaram também, mas de forma on-line, através do aplicativo Google Meet. Em 21 de outubro foi enviado por email e por whatsapp a todos os conselheiros os seguintes documentos com antecedência para que todos lessem e pudessem ser discutidos e explicados no dia da reunião on-line: os balancetes da despesa e receita, bem como o relatório de investimentos referentes ao mês de outubro/2022. Também foram enviados o termo de homologação e os contratos decorrentes dos processos licitatórios carta convite 2 e 3 de 2022, cujos processos físicos foram disponibilizados para análise do conselho no dia da reunião. E por fim, foi encaminhado a todos o Parecer Técnico do Comitê de Investimentos acerca do comportamento da carteira do PREVBOMJESUS no mês de outubro/22. Após iniciada a reunião, a conselheira Pollyanna informou a todos que após a realização do procedimento licitatório carta convite 2 de 2022, cujo objeto foi a contratação dos serviços técnicos de Empresa especializada na Assessoria e Consultoria Administrativa e Jurídica na área Previdenciária para o **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES**, assessorando o PREV BOM JESUS no acompanhamento da gestão previdenciária junto ao Ministério da Previdência Social, Tribunal de Contas de São Paulo, emitindo pareceres acerca dos atos atinentes à gestão previdenciária (aposentadorias e pensões), orientando na confecção dos Demonstrativos de Informações Previdenciárias e Repasses – DIRP, na operacionalização do CADPREV, do COMPREV e na Assessoria do Contencioso Forense e Administrativo, foi contratada a empresa Zingarelli, Lourenço & Barbosa Sociedade De



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

Advogados, que venceu o certame, sendo consequentemente feito o distrato com a empresa INPLAN INSTITUTO DE PLANEJAMENTO LTDA. ME. Pollyanna apresentou a todos a Dra. Aline De Oliveira Lourenço, juntamente com a Dra. Déborah, ambas advogadas do escritório e se colocaram a disposição do PREVBOMJESUS em tudo que se fizer necessário na esfera jurídico-administrativa, conforme pactuado no contrato nº 6, firmado com o Instituto. Após, elas se despediram e foi dada a palavra ao Sr. Pery, consultor de investimentos que passou a discorrer sobre o cenário econômico mundial e seus impactos no Brasil e na carteira do nosso RPPS. **INVESTIMENTOS:** No encontro do mês de novembro o Consultor explanou aos membros do Comitê de Investimento os principais fatos que ocorreram no Brasil e no mundo que impactaram nos investimentos do RPPS. Os assuntos foram basicamente o comportamento da inflação no globo e recessão global. O Consultor começou sua apresentação falando brevemente sobre o resultado das eleições no segundo turno, que confirmou o favoritismo do ex-presidente Lula e reiterou acerca da composição do congresso nacional, que majoritariamente elegeu políticos com viés ideológico mais à direita, impedindo retrocessos do avanço que a economia brasileira conquistou nos últimos anos. Em seguida foi apresentado um quadro mostrando como estão as taxas de juros nos países que compõe o G20. Entre estes países o Brasil está atras apenas da Argentina (75% ao ano). Os EUA, por exemplo, elevaram sua taxa de juros a níveis de 3,75/4% ao ano e que as expectativas são mais elevações na próxima reunião do Fed (14/12). Esses efeitos, segundo o Consultor, são consequências diretas da inflação forte no globo. O Consultor relatou também que aos poucos os agentes econômicos deixarão de lado o tema inflação para discutir os efeitos da recessão, se será mais longa ou mais curta que o previsto e que globalmente o tema deverá elevar sua relevância. Ao falar sobre os dados domésticos, o Consultor apresentou o resultado do IPCA no mês de outubro, que teve alta de 0,59% depois de três meses de deflação, no entanto a expectativa para o mês de outubro de alta de 0,49%. O IPCA acumulado nos últimos 12 meses ficou em 6,47%. Alguns pontos deste resultado alerta os economistas no sentido de que as pressões nos preços continuam, já que entre os nove itens da composição do IPCA oito tiveram acréscimos, e que a gasolina deverá impactar os próximos resultados, o que poderá elevar o risco de mais altas na taxa de juros brasileira, a SELIC. O Consultor trouxe alguns comentários de economistas logo após o anúncio pelo IBGE do IPCA, como é o caso da economista Rafaela Vitoria, do Banco Inter, que disse que a alta da média dos núcleos (+0,55%) indica IPCA ainda alto e outubro deve ser último mês de deflação

da gasolina no IPCA. Segundo ela, a boa notícia é a queda da inflação em serviços. O Banco mantém projeção de IPCA menor em novembro, a 0,48%, com pressão menor dos alimentos. Já a inflação medida pelo IGP-M teve mais um mês de queda, agora com deflação de 0,97%, acumulando alta de 6,52% nos últimos doze meses. Ao abrir o resultado por discriminação dos itens que compõem o IGP-M, as maiores influencia positivas foram – Batata, mamão, passagens aéreas, taxa de luz e esgoto, taxa de condomínio. E no campo negativo foram – óleo diesel, leite, algodão, gasolina, vergalhões... Em seguida foi apresentado a inflação dos EUA, que cresceu 0,40% no mês de outubro e acumula 7,70% nos últimos doze meses, mas que a expectativa do mercado era de que a alta fosse de 8%. A inflação no mundo continua, com vários países do G-20 terem apresentado pressão ainda no mês de outubro. A produção industrial caiu em setembro e que, segundo o analista da PIM Regional, muito disso tem causa informalidade e rendimento médio do trabalhador ainda baixo. Com relação aos dados de desemprego, o IBGE divulgou mais uma rodada da PNAD Continua e revelou que o Brasil tem 8,7% de desempregados e que a taxa da informalidade caiu, mas que continua nos níveis históricos. O Consultor mostrou que no dia 26 de outubro o COPOM manteve a SELIC em 13,75% ao ano, e que este nível seria a taxa final deste ciclo de alta e que em meados do ano que vem a taxa possa começar a ceder a níveis de 11,25% ao ano, conforme projeta o último Boletim Focus divulgado pelo Banco Central. Por fim, o Consultor apresentou o resultados fechado dos principais indicadores econômicos em outubro, conforme ilustra a figura abaixo;

Nome	Retorno (%)				
	Mês	Ano	12 meses	24 meses	60 meses
CDI	1,02	10,00	11,49	15,21	34,81
IDkA IPCA 2 Anos	1,78	8,84	12,50	17,64	54,47
IDkA Pré 2 Anos	0,70	7,67	11,97	6,69	43,70
IMA Geral	1,01	8,88	11,80	12,96	44,52
IMA-B	1,23	7,43	11,40	13,35	55,42
IMA-B 5	1,91	9,12	12,73	17,66	54,42
IMA-B 5+	0,65	5,79	10,15	8,93	53,51
IRF-M	0,93	7,95	11,95	8,23	41,58
IRF-M 1	1,00	9,68	11,52	13,54	35,70
IRF-M 1+	0,92	7,22	12,08	5,39	43,13
Ibovespa	5,45	10,70	12,11	21,67	53,87
S&P 500	5,00	-23,47	-21,68	8,55	147,97

Diante deste cenário, o resultado dos investimentos no mês de outubro foi positivo, conforme tabela abaixo;



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

Mês	Saldo Anterior	Aplicações	Resgates	Saldo no Mês	Retorno	Retorno Acum	Retorno Mês	Retorno Acum	Meta Mês	Meta Acum	Gap Acum	VaR
Janeiro	63.388.702,78	6.108.759,16	6.136.934,14	61.323.527,64	-2.017.000,16	-2.017.000,16	-3,18%	-3,18%	0,94%	0,94%	-339,19%	0,65%
Fevereiro	61.323.527,64	1.071.396,23	782.865,27	61.954.193,93	342.135,33	-1.674.864,83	0,56%	-2,65%	1,37%	2,32%	-113,86%	2,56%
Março	61.954.193,93	13.676.449,39	13.682.396,67	62.728.560,39	780.313,74	-894.551,09	1,26%	-1,42%	2,04%	4,41%	-32,16%	0,67%
Abril	62.728.560,39	1.203.280,88	911.580,15	63.575.590,37	555.329,25	-339.221,84	0,88%	-0,55%	1,42%	5,90%	-9,33%	1,14%
Maior	63.575.590,37	1.205.941,26	775.000,00	64.492.742,37	486.210,74	146.988,90	0,76%	0,20%	0,89%	6,84%	3,00%	0,51%
Junho	64.492.742,37	23.904.486,76	23.633.564,79	65.040.189,41	276.545,07	423.533,97	0,43%	0,63%	1,07%	7,98%	7,93%	0,17%
Julho	65.040.189,41	10.066.823,17	10.180.500,00	64.879.456,46	-47.056,12	376.477,85	-0,07%	0,56%	-0,29%	7,67%	7,30%	0,21%
Agosto	64.879.456,46	6.712.637,06	6.387.585,47	65.864.105,24	659.597,19	1.036.075,04	1,01%	1,58%	0,07%	7,75%	20,36%	0,33%
Setembro	65.864.105,24	1.094.360,63	860.104,69	66.676.521,31	578.160,13	1.614.235,17	0,87%	2,47%	0,11%	7,86%	31,37%	0,39%
Outubro	66.676.521,31	6.272.484,16	6.011.856,65	67.537.772,29	600.623,47	2.214.858,64	0,90%	3,39%	0,97%	8,91%	38,01%	0,59%

Os fundos investidos no segmento de renda fixa tiveram desempenho, em sua maioria, positivo de 0,92%. O Consultor explicou que o fundo AUSTRO IMA-B está em liquidação e que neste mês foi pago mais uma parcela de amortização e que no final de outubro houve uma reunião do comitê de acompanhamento do Fundo e que foi discutido a venda de um ativo que faz parte do Fundo, que são as CCBs do NOVO GUAÍBA, no valor aproximado de R\$ 8 milhões e que logo será revertido aos cotistas.

Ativos Renda Fixa	Saldo Anterior	Aplicações	Resgates	Saldo Atual	Retorno (R\$)	Retorno (%)	(%) Instit	Var - Mês
BRASESCO INSTITUCIONAL IMA-B 5 FIC RENDA FIXA	1.207.328,51	0,00	0,00	1.229.533,56	22.205,05	1,84%	1,84%	0,75%
TÍTULOS PÚBLICOS	3.188.166,59	4.907.985,52	0,00	8.185.345,35	89.193,24	1,10%	-	-
BRASESCO PREMIUM FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI	4.418.516,65	0,00	0,00	4.465.969,04	47.452,39	1,07%	1,07%	0,02%
BB INSTITUCIONAL FIC RENDA FIXA	6.382.857,49	0,00	0,00	6.449.349,79	66.492,30	1,04%	1,04%	0,01%
SANTANDER MASTER FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI	120.379,54	0,00	0,00	121.584,66	1.205,12	1,00%	1,00%	0,02%
CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA	158.102,10	0,00	0,00	159.659,41	1.557,31	0,99%	0,98%	0,03%
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO DI PREVIDENC...	9.729.618,83	1.287.853,33	0,00	11.122.992,97	105.520,81	0,96%	1,04%	0,01%
CAIXA BRASIL MATRIZ FIC RENDA FIXA	8.407.610,54	76.645,31	862.276,50	7.701.130,15	79.150,80	0,93%	1,02%	0,02%
BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDE...	23.240.905,63	0,00	5.000.000,00	18.435.415,72	194.510,09	0,84%	0,98%	0,04%
ITALIA FIDC MULTISSETORIAL SÊNIOR 1	18.746,49	0,00	0,00	18.880,67	134,18	0,72%	-	-
LME REC IMA-B FIC RENDA FIXA	5.011.248,85	0,00	0,00	5.036.527,79	25.278,94	0,50%	0,50%	0,24%
LME REC IPCA FIDC MULTISSETORIAL SÊNIOR 1	957.860,07	0,00	0,00	957.212,74	-667,33	-0,07%	-0,07%	0,64%
TOWER IMA-B 5 FIC RENDA FIXA	268.654,41	0,00	0,00	268.409,63	-244,78	-0,09%	-0,09%	0,70%
INCENTIVO I FIDC MULTISSETORIAL 1	173.817,31	0,00	0,00	173.569,99	-247,32	-0,14%	-	-
AUSTRO IMA-B ATIVO FIC RENDA FIXA	2.098.491,30	0,00	149.580,15	1.918.660,92	-30.250,23	-1,44%	-8,57%	12,11%
Total Renda Fixa	65.382.324,31	6.272.484,16	6.011.856,65	66.244.242,39	601.290,57	0,92%		0,47%

O Consultor também mostrou a rentabilidade da posição em custódia dos títulos públicos do PREV BOM JESUS. Já no segmento de renda variável, o resultado foi negativo de 0,05%, sem que tenha ocorrido fatos relevantes.



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS**

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

Ativos Renda Variável	Saldo Anterior	Aplicações	Resgates	Saldo Atual	Retorno (R\$)	Retorno (%)	(%) Instit	Var - Mês
SANTANDER PETROBRAS 2 FIC AÇÕES	222.486,27	0,00	0,00	223.324,39	838,12	0,38%	0,38%	30,55%
LSH FIP MULTISTRATÉGIA	35.458,40	0,00	0,00	35.437,78	-20,62	-0,06%	-	-
PUMA FIP MULTISTRATÉGIA	106.664,29	0,00	0,00	106.562,75	-101,54	-0,10%	-	-
AUSTRO MULTISSETORIAL FIP MULTISTRATÉGIA	874.508,99	0,00	0,00	873.311,44	-1.197,55	-0,14%	-	-
LEME FIC MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO	55.079,05	0,00	0,00	54.893,54	-185,51	-0,34%	-0,34%	0,00%
Total Renda Variável	1.294.197,00	0,00	0,00	1.293.529,90	-667,10	-0,05%		24,52%

Após apresentação do cenário econômico e resultado da carteira de investimentos do RPPS, Consultor apresentou a minuta da Política de Investimentos para o exercício de 2023, que foi aprovado na íntegra pelos membros do Comitê, e o quadro de alocações estratégicas foi aprovado conforme disposição abaixo;

					Estratégia de Alocação - Política de Investimento de 2023		
Segmento	Tipo de Ativo	Limite da Resolução CMN %	Posição Atual da Carteira Atual	Posição Atual da Carteira Atual	Limite Inferior (%)	Estratégia Alvo (%)	Limite Superior (%)
Renda Fixa	Títulos Públicos de emissão do TN - Art. 7º, I, "a"	100,00 %	R\$ -		0,00 %	15,00 %	100,00 %
	FI 100% títulos TN - Art. 7º, I, "b"	100,00 %	R\$ -		20,00 %	42,00 %	100,00 %
	ETF - 100% Títulos Públicos - Art. 7º, I "c"	100,00 %	R\$ -				
	Operações Compromissadas - Art. 7º, II	5,00%	R\$ -				

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin.

	FI Renda Fixa - Art. 7º, III, Alínea "a"	60,00 %	R\$ -		25,00 %	35,00 %	60,00 %
	ETF - Renda Fixa - Art. 7º, III, Alínea "b"	60,00 %	R\$ -				
	Ativos RF de IF enquad. Art. 21, §2º, I - Art. 7º, IV	20,00 %	R\$ -				5,00 %
	FI em Direitos Creditórios - Cota Sênior Art. 7º, V, "a"	5,00%	R\$ -		2,00 %	3,00%	5,00 %
	FI Renda Fixa "Crédito Privado"- Art. 7º, V, "b"	5,00%	R\$ -				
	FI Debêntures de Infraestrutura - Art. 7º, V, "c"	5,00%	R\$ -				
	DESENQUAD RADO RF	0,00%	R\$ -				
	Limite de Renda Fixa	100,00 %	-	0,00 %	47,00 %	95,00 %	280,0 0%

Renda Variável / Estrutur ados e Imobiliá rios	FI de Ações - Art. 8º, I	30,00 %	R\$ -			2,00%	10,00 %
	ETF - Índice de Ações - Art. 8º, II	30,00 %	R\$ -				
	FI Multimercado - Aberto - Art. 10º, I	10,00 %	R\$ -			3,00%	10,00 %

	FI em Participações - Art. 10º, II	5,00%	R\$ -				5,00%
	FI em Ações - Mercado de Acesso - Art. 10º, III	5,00%	R\$ -				
	FI Imobiliário - Art. 11º	5,00%	R\$ -				5,00%
	DESENQUADRADOS	0,00%	R\$ -				
	Limite de Renda Variável - Art. 14º	30,00%	-	0,00%	0,00%	5,00%	30,00%
Invest. No Exterior	FI de Renda Fixa - Dívida Externa - Art. 9º, I	30,00%	R\$ -				10,00%
	FI Constituídos no Brasil - Investimentos no Exterior - Art. 9º, II	10,00%	R\$ -				10,00%
	FI em Ações BDR Nível I - Art. 9º III	10,00%	R\$ -				10,00%
	Limite de Investimentos no Exterior - Art. 9º	10,00%	-	0,00%	0,00%	0,00%	30,00%
Empréstimos Consignados	Empréstimo Consignado - Art. 12º	5,00%	R\$ -				



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

Limite de Empréstimo Consignado	5,00%	-	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
--	--------------	---	--------------	--------------	--------------	--------------

Total da Carteira de Investimentos	R\$	0,00	47,00	100,00	240,0
	-	%	%	%	0%

Disp. Financeira	Disponibilidade Financeiras - Art. 20	0,00%	R\$	
			-	
	PL TOTAL		-	0,00%

Foi apresentado e aprovado o Parecer Técnico do Comitê de Investimentos referente ao mês de outubro. Por fim, foram apresentadas as renovações de credenciamentos de instituições financeiras, que haviam sido solicitadas pela Diretora Pollyanna, as quais já tem relacionamento com o PREV BOM JESUS, conforme lista abaixo;

15.403.817/0001-88	GRAPHEN INVESTIMENTOS LTDA	Gestor	CRENCIADO	730 dias
30.822.936/0001-69	BB GESTÃO DE RECURSOS DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.	Gestor / Administrador	CRENCIADO	730 dias
00.360.305/0001-04	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL	Gestor / Administrador	CRENCIADO	730 dias
60.746.948/0001-12	BANCO BRADESCO S.A.	Gestor / Administrador	CRENCIADO	730 dias
62.375.134/0001-44	BRAM - BRADESCO ASSET MANAGEMENT S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁ	Gestor / Administrador	CRENCIADO	730 dias
07.250.864/0001-00	QLZ GESTÃO DE RECURSOS FINANCEIROS LTDA.	Gestor	CRENCIADO	730 dias

DOCUMENTOS: após, foram verificados os processos de licitatórios, os balancetes da receita e despesa, os relatórios de investimentos e o relatório do Comitê de investimentos referentes ao mês de outubro de 2022, que foram por todos os conselheiros analisados e aprovados. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a reunião, cuja ata foi lavrada por mim, Pollyanna e por todos lida e assinada.

JOÃO ADILSON DE PAIVA (Superintendente) _____

VIVIANE JESUS DE LIMA (Diretora de Benefícios) _____



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS**

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, nº.790 - Cidade Nova
Bom Jesus dos Perdões - SP - CEP: 12.955-000 - Telefone: (011) 4891-1677

POLLYANNA R. F. ZAFONATTO (Diretora Financeira) _____

ANA LÚCIA DE ALMEIDA (Presidente do CAP) _____

KELLY APARECIDA MORAIS ROQUE (membro CAP) _____

MARIA APARECIDA AVELINO DA SILVA (membro CAP) _____

MARIA DE FÁTIMA P. SILVA (membro CAP) _____

PAULO ANTONIO DOS SANTOS (membro CAP) _____

PEDRO LEANDRO BIRELLO (membro CAP) _____

ORQUIDES IOSSA (MEMBRO CAP) _____

ALINE DE OLIVEIRA LOURENÇO (procuradora jurídica) -

participou de forma online

DEBORAH MENDES RIBEIRO CAPOVILLA (procuradora jurídica)

- participou de forma online

PERY DE OLIVEIRA NETO (consultor financeiro) - participou de

forma online



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - PREV BOM JESUS

CNPJ: 10.642.943/0001-71

Rua Joaquim Rodrigues dos Santos, 790 - Cidade Nova - Bom Jesus dos Perdões - SP

CEP: 12.955-000

Telefone: (011) 4891-1677

LISTA DE PRESENÇA NA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA
EXECUTIVA, CONSELHO ADMINISTRATIVO E COMITÊ DE
INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE BOM JESUS DOS
PERDÕES/SP REALIZADA EM 23 DE NOVEMBRO DE 2022.

Nº.	Nome:	Cargo	Assinatura
01	João Adilson de Paiva	Superintendente	
02	Viviane Jesus de Lima	Diretora de Benefícios	
03	Pollyanna Ramos F. Zafonato	Diretora Financeira	
04	Ana Lucia de Almeida	Presidente do C.A.P	
05	Kelly Aparecida Morais Roque	Membro	
06	Maria Ap. Avelino da Silva	Membro	
07	Maria de Fatima de Paiva e Silva	Membro	
08	Paulo Antonio dos Santos	Membro	
09	Pedro Leandro Birello	Membro	
10	Orquides Iossa	Membro	